
  Zber pokosenej trávy 
a jej odvoz v súčasnom 
období zabezpečuje 
mesto novo zakúpeným 
vozidlom IVECO. Vozidlo 
odvezie objemovo väč-
šie množstvo pokosenej 
trávy, pričom sa ušetria 
fi nančné prostriedky na  
počte a frekvencii od-

vozov. Zároveň je vozidlo vybavené bočnicami s klietkou, ktoré 
zabezpečia bezpečný prevoz tak, aby sa neznečisťovalo okolie.  
Nadstavba vozidla je uzatvorená a zabezpečuje tak prepravu ma-
teriálu bez možnosti jeho úletu a tvorenia nečistôt na vozovke. Zá-
roveň sa vozidlom zabezpečuje rýchlejšia preprava, čím je možné 
uskutočniť väčšie množstvo obratov. Je možné i viacúčelové vyu-
žitie uvedeného dopravného prostriedku v priebehu celého roka.
Nakoľko je vozidlo nové a v súčasnej dobe je v záruke, je mi-
nimálna pravdepodobnosť nákladov spojených s poruchovosťou 
vozidla.
V ďalších vydaniach Bánovských novín budeme občanov mesta 
informovať o úspore nákladov v porovnaní s predchádzajúcou for-
mou zabezpečovania uvedených služieb.              im
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Motorkári opäť 
na námestí
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Letné kino
s Mládežníckym parlametom

15.8.2012     o 20.30 h
v mestskom parku

Kung Fu
Panda

OK  taxi
0800 100 006
bezplatná linka

0902 600 100

generálny sponzor : www.krby-tuma.sk

Preteky do vrchu
Jankov Vŕšok
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Hlasovanie o fi lmoch 
v letnom kine

Mládežnícky parlament vás vyzýva na 
hlasovanie o fi lme, ktorý by ste chceli vi-
dieť v augustovom letnom kine. Na výber 
sú nasledovné tituly s licenciou pre von-
kajšie premietanie:

22.8.: 
1. Kdopak by se vlka bál
2. Nuda v Brne
3. Jednotka príliš rýchleho nasadenia

29.8.: 
1. Paul
2. Transformers
3. Wanted

Hlasujte prostredníctvom sociálnej siete, 
na stránke  Mládežnícky Parlament BN.
Po hlasovaní bude premietnutý fi lm, ktorý 
dostane najviac hlasov.

   Pre tých, ktorí ešte nevedia, Pajta je ná-
zov multifunkčnej haly v Horných Ozorov-
ciach, v ktorej už teraz môžete využiť pre-
kážky pre mtb a bmx bicykle, voľné steny 
pre umelcov grafi ťákov a v najbližšej dobe 
bude stáť i lezecká stena. Svojho otvorenia 
sa organizátori, členovia nezávislej skupiny 
Yop, konečne dočkali. Posledný júlový deň 
sa brána do ich „azylového domu“ slávnost-
ne otvorila. Červenú stuhu prestrihol primá-
tor Marián Chovanec, ktorý stál pri projekte 
od jeho prvých krokov. „Po tom, ako som 
často počúvala historky mojich kamarátov 
bikerov o tom, ako ich naháňali policajti za 
to, že jazdili po námestí, som sa rozhodla 
skúsiť šťastie a získať peniaze na priestory 
z fondov pre mládež, ktoré ponúka Európ-
ska únia. Dali sme hlavy dokopy, založila sa 
naša skupina Yop a napísala som projekt. 
Keď som pochopila, že sa dá naozaj do-

siahnuť to, čo som si zaumienila, vyhľadala 
som nášho primátora. Predostrela som mu 
môj nápad a bolo to jasné...“, spomína na 
začiatky zodpovedná vedúca Zuzana Bot-
ková. Po tom, ako skupina pre svoj sen zís-
kala priestory od ochotného vlastníka a po 
týždňoch napätého čakania im odklepli 
grant, začalo sa s veľkým budovaním. Zuz-
ka tiež dodáva: „Znášať nátlak a veštenie 
neúspechov nebolo jednoduché, s dobrou 
voľou sme ale všetko prekonali a hala je 
otvorená. Konečne je tu miesto, kam môžu 
zavítať ľudia s extrémnymi záujmami.“
   Pajta je aj dôkaz pre každého mladého 
človeka. Ak máte sen a chcete niečo zme-
niť či vybudovať vlastné, nebojte sa vstúpiť 
do boja. Ak sa nevzdáte, môžete dosiahnuť 
veľké veci.        kh
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Vstup do Pajty otvorený
Práce však stále pokračujú

NEDEĽNÉ KULTÚRNE 
POPOLUDNIA

   V poslednom júlovom programe Kultúr-
neho leta sa Bánovčanom opäť pripome-
nula stará známa skupina Dostavník. Ako 
je pri nich zvykom, znovu pobavili a po-
tešili verné i nové publikum. Poslucháči 
folkových songov sa na tóny chytľavej 
hudby pokyvkávali takmer do tmy. Po 
poslednej piesni sa hudobníci s divákmi 
rozlúčili, no nie nadlho. Najbližšie si ich 
budete môcť opäť vypočuť na Jankovom 
vŕšku 25. augusta.  
   Už túto nedeľu 12.8. sa v mestskom 
parku uskutočnia Okresné folklórne 
slávnosti. Od 16.00 h si budete môcť 
vychutnať vystúpenia FS Drienovec, FSk 
Lubená z Poluvsia, FS Nadšenci z Tren-
čína a iných. Okrem občerstvenia bude 
pre vás pripravený aj remeselný trh.  
  O týždeň neskôr k nám zavíta svetový 
chodoherec Lennoire  Montaine s vynika-
júcou komédiou Don Quijote de la An-
cha. Najhranejšie predstavenie v Európe 
v réžii Bolka Polívky sa u nás odohrá 
19.8. o 18.30 h.   
Neváhajte a príďte stráviť jedinečné zá-
žitky tohto leta!             kh

Vozidlo IVECO je uvedené do prevádzky



              Viete, čo sa stane, ak ryby náhle vyskakujú 
z vody, mravce zaliezajú do mravenísk, 
sliepky nehrabú, holuby nepoletujú a komá-
re a ovady zúrivo pichajú? Znamená to, že 
sa zhorší počasie. Teda aspoň tak hovoria 
slovenské pranostiky. Múdrosť overená 
mnohými desaťročiami i storočiami! Tak pre-
čo ju nevyužiť vo svoj prospech?
Ak by ste napríklad v stredu na oblohe zba-
dali peknú a svetlú dúhu, určite si na sobotu 
nedohodnite žiadne rande. Dlhoročná skú-

senosť vraví, že po takejto dúhe bude o tri dni určite pršať. Minulé 
pokolenia nám navyše odkazujú aj to, že ak sa po daždi objaví dúha, 
potopa sveta viac nebude, a že čím viac zelenej je v dúhe, tým viac po 
nej pršať bude. Výrazná červená, naopak, veští pekné počasie.
Poznať pranostiky je veľmi výhodné. Hlavne pre mužov. A to nielen 
preto, že sa nimi dá pomerne spoľahlivo predpovedať počasie, ale ak 
viete citlivo pozorovať prírodu a viete jej odčítavať z pier, obmäkčíte 
tým srdce každej ženy. Každá z nás sa predsa chce cítiť v mužskom 
zovretí čo najbezpečnejšie, nehovoriac o tom, aký úspech majú muži, 
ktorí pomocou dôkladného pozorovania nenechajú na účes svojej 
ženy padnúť ani jedinú dažďovú kvapku.
A ak patríte k romantikom, ktorí sa v noci radi promenádujú pod noč-

nou oblohou, určite neza-
budnite na nasledovné. Ak 
sa hviezdy trasú, bude zima. 
Nebudem tu vysvetľovať, 
akým prúdením vetrov je 
spôsobené rýchle mihotanie 
hviezd, verte však, že prá-
ve tieto vetry prinášajú zlé 
počasie. Takisto ani dúhový 
prstenec okolo Mesiaca sa 
veľmi nepriatelí s dobrým 
počasím. Navyše, keď je 
Mesiac jasný – deň je krás-
ny, keď červenô kuká – vie-
tor fúka, keď je bledý – dážď 
prší vtedy.
A nakoniec si nemôžem od-
pustiť jednu, pre mňa naj-
krajšiu z pranostík, aké po-
znám. Ranný dážď, ženský 
plač a psie krívanie, nemá 
dlhé trvanie.

Ria
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Viete, čo sa stane, ak ryby náhle vyskakujú 

Mesiac jasný, deň je krásny Knižnica Ľ. Štúra

OKULIARE - dioptrické, slne né,dámske, pánske, detské za super ceny

SKLÁ - ahké, nerozbitné, stenšené s kvalitnou povrchovou úpravou

KONTAKTNÉ ŠOŠOVKY - všetky zna ky za internetovú cenu

MERANIE ZRAKU - spolu so zhotovením okuliarov aj na po kanie

 OPTIK GALERIA ,  Záfort a 24  , Bánovce nad Bebr.
            tel:038 3810015 , mail: optikgaleria@gmail.com

6. august 2012

FOTOGRAFUJTE OSTOŠESŤ!
Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska vyhlasuje 9. 
ročník fotografi ckej súťaže Cesta svetla. Jej zmyslom je 
prostredníctvom fotografi í priblížiť verejnosti problematiku 
ľudí so zrakovým postihnutím.

Súťažiť môže každý, kto riadne vyplní, podpíše a do 15. 
septembra na adresu ÚNSS doručí prihlášku a minimál-
ne jednu fotografi u. Súťaž je otvorená v kategóriách čier-
nobiela a farebná fotografi a. Tematika musí priamo alebo 
nepriamo súvisieť s problematikou ľudí so zrakovým po-
stihnutím.
Zo všetkých súťažných fotografi í organizátor ešte v tomto 
roku zostaví verejnú výstavu.
Viac informácií a prihlášku nájdete na internetovej 
stránke www.unss.sk

Spoznávanie krajov členmi
i nečlenmi SZZP č.3

Oznam
V Knižnici Ľ. Štúra môžete nájsť aj tieto tituly:

Mrcha Hollywood (2012)             Ján & Robert Bryndza 
Skutočný príbeh o slovenskom chalanovi Jánovi, stylistovi, ktorý ide do 
Hollywoodu za lepším životom a naplnením svojich snov. Na úspech 
má všetky predpoklady...
  
Najmenšia rodina na svete (2012)        Michal Jedinák 
Prací prášok spôsobí, že rodina Hňatliakovcov sa postupne zmenšuje, 
až sa stane súčasťou mikrosveta takmer neviditeľného voľným okom. 
Vo svojej miniatúrnej podobe začne účinkovať v úspešnej televíznej 
šou.

Návrat strateného meča (2011)               Ľubica Štefaniková 
Príbeh slovenskej autorky Ľubice Štefanikovej.

Nemám žiadne meno (2012)     Dagmar Hilarová 
Neuveriteľný príbeh o osude českej poetky a spisovateľky Dagmar Hi-
larovej, ktorá ako pätnásťročná strávila dva roky v terezínskom gete.

Otváracie hodiny počas letných prázdnin 2012
Pondelok až Piatok:  8.00 - 15.00 (Streda do 17.00)

Dňa 10.7. bola v skorých ranných hodinách hliadka MsP privolaná na 
Ul. Vystrkov, kde dochádzalo k rušeniu nočného kľudu. Hliadka po prí-
chode na miesto zistila páchateľov priestupku M.Ď. a J.Ď, ktorí sa aj po 
upozornení správali protiprávne a voči hliadke MsP používali vulgárne 
výrazy. Na overenie  totožnosti boli predvedení na OOPZ Bánovce nad 
Bebravou, kde im bola vykonaná i dychová skúška na požitie alkoho-
lických nápojov s pozitívnym výsledkom.  Následne boli predvedení na 
oddelenie MsP, kde sa za  priestupok vykonali náležité opatrenia.  
Dňa 13.7. o 22.10 h prišiel na oddelenie MsP zranený M.J., ktorý uvie-
dol, že ho fyzicky napadli P.Č., D.Č.; L.D. a M.J. Nakoľko zranený mla-
dík mal tržné rany na hlave a krvácal, bola privolaná RZP, ktorá ho 
previezla na ošetrenie. Poškodený bol riadne poučený v zmysle zákon-
ných ustanovení. 
Dňa 18.7. o 4.30 h hliadka MsP pri svojej  činnosti zaregistrovala osob-
né motorové vozidlo na Ul. Svätoplukova, ktorého vodič poškodil do-
pravnú značku a z miesta unikal až na Ul. Tajovského, kde bola zistená 
vodička D.V. Bola privolaná hliadka OOPZ Bánovce nad Bebravou, 
ktorá vec prevzala.
Dňa 29.7. o 19.15 h bol na oddelenie MsP nahlásený telefonický oznam 
od občianky mesta, že z objektu bývalej nemocnice sa šíri dym. Hliadka 
vec preverila a na mieste našla dvoch občanov bez prístrešia, ktorí si 
varili kukuricu. Na pokyn hliadky oheň uhasili a boli poučení v zmysle 
zákona. 

Mestská polícia hlási

Polícia vzhľadom na veľké množstvo nevyzdvihnutých osvedčení 
o evidencii na jednotných pracoviskách vydávania dokladov v Tren-
čianskom kraji upozorňuje vodičov a držiteľov vozidiel. Tí, ktorí 
vykonali zmenu v evidencii alebo prihlasovali nové vozidlo a nevy-
zdvihli si osvedčenie o evidencii časť I (polykarbonátová kartička), 
ktoré si nechali zaslať na jednotné pracovisko vydávania dokladov, 
aby tak urobili v čo najkratšom čase.                KR PZ TN
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   Máte v hlave dopodrobna premyslený ná-
pad so všetkými podrobnosťami a chcete 
sa pustiť do vlastného podnikania? Jediné, 
čo vám však chýba, sú peniaze pre rozbeh, 
však... Ak chcete vstúpiť na trh, je na to po-
trebná nejaká investícia. Ako a kde ju zís-
kať? Buď ste z tých, ktorí si poctivo odkla-
dali ešte každý halier, alebo 
patríte k väčšine a špekulu-
jete, kde vám fi nancie najvý-
hodnejšie požičajú. 
 Nenávratnú sumu peňažných prostriedkov 
majú možnosť po splnení určitých podmie-
nok obdržať nezamestnaní, tri mesiace evi-
dovaní uchádzači o zamestnanie na Úrade 
práce, sociálnych vecí a rodiny. Štát takto 
zvyšuje počet zarábajúcich daňových po-
platníkov a znižuje počet nezamestnaných. 
Jednorázovo bude tým, ktorí začnú podni-
kať ako samostatne zárobkovo činná oso-
ba, pridelená čiastka 2500 € a viac. SZČ 
musíte vykonávať minimálne dva roky a 

podnikateľský plán musí byť vopred schvá-
lený príslušným Úradom práce. 
Mikropôžičkový program Národnej agentúry 
pre rozvoj malého a stredného podnikania 
je taktiež určený aj pre začínajúcich podni-
kateľov. Teraz už však formou návratných 
fi nančných prostriedkov. Pre vyhovenie žia-

dosti musíte ale opäť splniť 
viacero podmienok. Mikro-
pôžičky priamo poskytujú 
regionálne centrá, kde vám 
poskytnú potrebné infor-
mácie ohľadom postupu pri 
začiatkoch vo vašom podni-
kaní. Ak by ste sa rozhodli 
rozbehnúť biznis na vidieku, 
existuje možnosť dostať 
peňažný zdroj od Vidieckej 

organizácie pre komunitné aktivity. Okrem 
nespočetnému množstvu všemožných ban-
kových úverov, si o peniaze môžete požia-
dať prostredníctvom eurofondov. Okrem 
toho, že sa väčšinou poskytujú na konkrétne  
projekty s presne vykalkulovanými reálnymi 
nákladmi, vyplácajú sa až po ich realizácii. 

Na rozbehnutie si teda budete musieť 
kapitál znovu nejako zabezpečiť... 
Veľa šťastia vo vašom biznise!     kh

 Nenávratnú sumu peňažných prostriedkov dosti musíte ale opäť splniť 

Na rozbehnutie si teda budete musieť 
kapitál znovu nejako zabezpečiť... 
Veľa šťastia vo vašom biznise!     

Kde zohnať na podnikanie? 

6. august 2012

Narodili sa
Eliška Hostačná, Žaneta Rácová, Tobias Kurtulík, 

Rebeka Ďuračková, Tadeáš Valent, Sebastián Stránský, Michal 
Debnárik, Nicolas Baranovič, Samuel Kyšťák, Adam Petrík, Adria-

na Pihíková, Nikola Bútorová, Tobias Pisklák, Peter Strempek

Uzavreli manželstvo
Adrián Bobuš a Eva Valentová ; 

Roman Drozdík a Magdaléna Žatková

Opustili nás:
Emília Mikušová rod. Škultétyová 1925

Magdalena Štefankovičová rod. Gregušová 1933
Lucia Dranačková 1982

Dominik Mišina 2012

Obec Biskupice vás pozýva na
OSLAVY 690. VÝROČIA PRVEJ 

PÍSOMNEJ ZMIENKY
11. 8. o 14:00 h v areáli KD

Oslavy sa začnú slávnostným sprievodom od kostola 
ku kultúrnemu domu. Okrem vystúpení heligonkárov 
a harmonikárov je pripravený 1.ročník regionálnej 
prehliadky hráčov na hudobný nástroj OZEMBUCH.
Kto má ozembuch a chce vystúpiť, môže sa prihlá-
siť. Kto ozembuch nemá a zvládne to, ozembuch mu 
bude požičaný. 
Čakať na vás bude hudba, spev, občerstvenie a sa-
mozrejme dobrá nálada !

Obec Brezolupy vás pri príležitosti 
NÁVŠTEVY ZÁSTUPCOV 

DRUŽOBNEJ OBCE Z BŘEZOLUP 
pozýva na

športovo-kultúrne popoludnie, ktoré sa uskutoční 
11. 8. v športovom areáli

Na programe bude varenie gulášu, futbalový zápas, 
hudobné vystúpenia, zábavné aktivity pre deti, súťaž 
v pití piva a mnoho iných.

Všetci ste srdečne vítaní !

  Hniezdom tradičného Stretnutia hviezd sa v tomto roku stala rekreač-
ná oblasť Striebornica, kde si motorkári v čiernych vestách a logách so 
striebornou hviezdou na štyri dni odparkovali svoje vyblýskané stroje. 
Približne 60 motoriek zo Slovenska, ale aj Čiech, Belgicka, Holandska 
a Nemecka, svoj čas v našom okolí trávili viacerými výletmi nielen po 
okrese. Svoju spanilú jazdu 4. augusta ukončili na bánovskom námestí, 
ktoré v horúcu sobotu na chvíľu znelo zvukom motorov silných dvojko-
lesových vozidiel. Nezávislý klub milovníkov motocyklov má na Sloven-
sku iba 21 členov, no tí pravidelne vyrážajú na zrazy po celej Európe. 
„Na týchto motorkách je pre nás príťažlivý ako dizajn, tak aj celý stroj. 
Ide o ten pocit, viezť sa na niečom takom silnom. Tejto záľube sa často 
samozrejme aj podriaďuje celý náš životný štýl“, vyjadruje sa o svojej 
vášni prezident klubu Star-Riders Slovakia Milan „Arsi“ Matejovič. 
   Prezradili nám, že o dva roky by sa malo uskutočniť celoeurópske 
stretnutie členov klubov SR a vraj sa stoviek motoriek dočkáme aj tu 
u nás...                  kh

   Vysoké čísla na teplomeroch sprevádzali predošlú sobotu 
a nedeľu tiež všetkých priaznivcov rýchlych kolies. Nad obcou 
Uhrovec sa 4. a 5. augusta opäť konali Medzinárodné preteky 
automobilov do vrchu. Na Jankovom vŕšku sa súťažilo a vyhrá-
valo v kategóriách FIA ZÓNA STREDNEJ EURÓPY, FIA ZÓNA 
STREDNEJ EURÓPY-historic, Majstrovstvá Poľska, Majstrov-
stvá Slovenska a Národný pohár. 

   V radoch kvalitných pretekárov sme mali výborné zastúpenie. 
V sobotu suverénne kraľoval Martin Koiš. Pretekár jazdiaci na 
automobile Ford Fiesta sa tak po problémoch Mariusza Steca 
stal celkovým víťazom toho dňa. Za zmienku určite stojí výkon 
Petra Jureňu v kategórii N+2000. Tú so svojím Mitsubishi Lancer 
EVO IX a skvelým časom 3:58,415 vyhral a postavil sa aj na tre-
tie miesto sobotného poradia. V tropickú nedeľu sa poradie vý-

sledkovej listiny na prvých miestach predsa premiešalo. Celkovo 
sa prvému miestu radoval Poliak Tomasz Nagórski so Subaru. 
Za ním zaostali druhý Mariusz Stec a tretí Martin Koiš. 
Úspech zaznamenal aj Pavol Zajac na Mitsubishi Lancer. Ten 
po sobotňajších technických problémoch, kedy mierne poškodil 
svoj automobil, ani len neveril, že sa mu do druhého dňa podarí 
postaviť na štart. Napokon sa ale stal víťazom Národného po-

hára!        
Po oba dni sa tiež darilo i Kolenovcom, ktorí mali 
rovnako pohárovú žatvu.      

   Tohtoročný dvojpretek na trati Uhrovec – Jankov vŕšok o dĺžke 
3700 m s prevýšením 250 m.n.m. opäť potvrdil svoju dobrú orga-
nizáciu a priniesol kvalitné výkony skúsených jazdcov.
Poradie pretekárov z oboch dní aj s podrobnosťami nájdete na 
internetovej stránke www.dovrchu.sk.   kh

Horúce preteky na Jankovom vŕšku

  Hniezdom tradičného Stretnutia hviezd sa v tomto roku stala rekreač-
ná oblasť Striebornica, kde si motorkári v čiernych vestách a logách so 
striebornou hviezdou na štyri dni odparkovali svoje vyblýskané stroje. 
Približne 60 motoriek zo Slovenska, ale aj Čiech, Belgicka, Holandska 
a Nemecka, svoj čas v našom okolí trávili viacerými výletmi nielen po 

Hviezdy na námestí



   Poslednú júlovú nedeľu (28.7.) sa na futba-
lovom štadióne Sokola Biskupice uskutočnil 
12. ročník Biskupickej jedenástky. Súťažilo sa 
v troch kategóriách - žiaci do 11 rokov; ženy 
a žiaci do 15 rokov; muži. Celkovo sa kopalo sa 
na 5 bránok a organizátori zaznamenali doteraz 
najviac zakúpených súťažných lístkov (615). 
   V kategórii do 11 rokov sa v prvom kole kopalo 
129 jedenástok. Najúspešnejším strelcom  v tej-
to kategórii bol Mário Ragan z Bánoviec, ktorý 
si za prvé miesto odniesol tablet. Druhé miesto 
obsadil Nicolas Božik z Haláčoviec a  tretie si 
vystrieľal Hugo Kyselica z Bánoviec.
   V kategórii ženy a žiaci do 15 rokov sa v pr-
vom kole odkopalo 172 jedenástok. Na treťom 
mieste spomedzi súťažiacich sa umiestnil Pat-
rik Fico z Bánoviec, druhý skončil Lukáš Grunta 
z Prus a víťazom kategórie sa stal Martin Mášik 

z Bánoviec, ktorý si odniesol za svoj výkon hlav-
nú cenu - tablet. 
V kategórii mužov sa v prvom kole kopalo 314 
jedenástok. Tretie miesto obsadil Marián Kováč 
z Bánoviec. Prvé dve ceny putovali do Rajčan, 
konkrétne do rúk druhého Jána Dovalovské-
ho a víťaza Jozefa Hostačného, ktorý sa tešil 
z hlavnej ceny - LCD televízora. Proti strelcom 
sa v tejto kategórii do brány postavilo 9 branká-
rov, pričom najviac jedenástok zneškodnil Lu-
káš Kolárik (FK Spartak Bánovce n/Bebravou). 
Ceny víťazom odovzdali zástupkyňa primátora 
mesta Bánovce nad Bebravou Mária Hajšová 
a predseda OV Biskupice Milan Igaz. Večer ča-
kala na návštevníkov zábava a program, o ktorý 
sa postarali hudobná skupina Profi l a humoris-
tická dvojica Kaiser – Meluš.             (mi,jo)

4sportbnn@gmail.com
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BÁNOVSKÁ FLORBALOVÁ LIGA
VÝSLEDKY 11. a 12. KOLO: 

FBC Blades : FBC  Falcons 2:7 (0:1, 
1:2, 1:4) V. Trepáč 2 :  I.Otto 2, S. Važan 
2, M. Beňo 2, M. Uhlár 1
FBC Blades : HBC Exit 7:1 (0:0, 5:0, 
2:1)V. Trepáč 2, J. Antala ml. 1, A. 
Bereš 1, Mišák 1, Záhumenský 1 : M. 
Mikuš 1
FBC Falcons : FBC Seniors 10:3 (3:1, 
4:1, 3:1) M. Uhlár 4, S. Važan 3, I. Otto 
2, M. Masaryk 1 : M. Gulár 1, Gerbel 2
FC Benors : HBC Exit 4:5 (2:1, 0:2, 
2:2) R. Geleta 2 , V. Herian 1, J. Daško 
1 : D. Gális 3, R. Šlosár 1, Apolén 1
Artra Elite Team : FBC Seniors 0:5 
kont.
Artra Elite Team : FC Benors 0:5 
kont

Priebežné poradie

1. FBC Falcons 12 9 0 3 79:54 18

2. FC Benors 12 8 0 4 61:47 16

3. FBC Blades 12 6 1 5 55:47 13

4. Artra Elite Team 12 4 1 7 68:60 9

5. HBC Exit 12 3 2 7 47:64 8

6. FBS Seniors 12 4 0 8 40:72 8

Program 13. a 14. kola (11.8.2012): 
HBC Exit : FBC Seniors (10.00), 
FBC Blades : FC Benors (11.00), 
FBC Falcons : Artra Elite Team (12.00), 
FBC Blades : FBC Seniors (13.00), 
Artra Elite Team : HBC Exit (14.00), 
FBC Falcons : FC Benors (15.00).  
                 jo, jf

Priebežné 
poradie Z V R P S B

VÝSLEDKY 8. KOLA: 
HBK EXIT – EAGLES 17:5 
(2:1,5:1,10:3) D. Galis 4, P. Koleno 
4, M. Koleno 3, Valach, Apolén 
2, Botka, Janega 1 – Beneš 3, 
Horňák 2 Skačany – Pravotice 6:8 
(1:1,1:5,4:2) Baláž 2, Ďuriš, M. Hu-
dec, J.  Hudec, Horniak 1 – Oravec, 
Šinský, Valente, Mišák 2  Dežerice 
– Otawa 4:9 (0:1,3:2,1:6) Hruška 
3, Hrebíček 1 – M. Neuer, Záhu-
menský, Kovalíček 2, A. Jakubík, 
Dzian, Neuer J  1 HBK Kladivári 
– EZOP 9:6 ( 0:4,3:1,6:1) Závodný 
4, Janček 3, Dorica 2 – Stolár 3, 
Fremel 2, Bartek 1

VÝSLEDKY 30. TÝŽDEŇ
Škorec – Laššo 6:4, 6:4; V.Varhaník – Liška 3:6, 5:7; Tretinár – Stránsky 
6:3, 7:5; Hanák – Laššo 3:6, 6:4, 4:6; V.Varhaník – Martin Zajko 2:6, 4:6; 
Mikuš – M.Varhaník 6:0, 7:6; Buchel – Farkaš 5:7, 0:6
Zo zdravotných dôvodov odstúpili z ligy Daniel Igaz a Ľubor Paul

 VÝSLEDKY 31. TÝŽDEŇ
Kmeť - Stránsky 6:4, 6:3;  V. Varhaník – Praženec 6:3, 7:5; Martin Zajko 
- Tretinár 2:6, 4:6; Stránsky – Hanák  5:7, 4:6; Buchel – Tretinár 3:6, 6:7; 
Farkaš – Škorec 7:5, 6:2; Kováč – Škorec 7:5, 2:6, 6:7; Tretinár – Petrlík 6:1, 
6:0; Tretinár – V. Varhaník 6:1, 6:1

PORADIE
1. Branislav Tretinár (13 13 0 0 26:1 26) 2. Marián Farkaš ( 11 10 1 0 21:3 
21), 3. Marek Liška (10 10 0 0 20:1 20), 4. Richard Hanák (11 7 2 2 16:12 
16), 5. Matúš Laššo (9 7 0 2 14:7 14), 6. Peter Kmeť (9 6 2 1 14:8 14), 
7. Martin Mikuš (8 5 1 2 11:8 11), 8. Jozef Kováč (13 4 3 6 11:19 11), 
9. Martin Zajko (7 4 2 1 10:7 10), 10. Ondrej Škorec (6 4 1 1 9:7 9), 
11. Milan Buchel (9 3 3 3 9:13 9), 12. Vladimír Varhaník (10 3 2 5 8:14 
8), 13. Igor Stránsky (8 2 2 4 6:13 6), 14. René Halmo (3 2 1 0 5:2 5), 
15. Stanislav Varhaník (8 1 2 5 4: 14 4), 16. Matúš Varhaník (9 1 1 7 3:17 
3), 17. Vladimír Praženec (9 1 0 8 2:17 2), 18. Juraj Petrlík (5 0 1 4 1:10 1), 
19. Michal Zajko (8 0 1 7 1:16 1)           ml

BÁNOVSKÁ TENISOVÁ LIGA

Program 9. kola 
(sobota 11.8.2012): 
THC Dežerice – Il Tigro (8.00), HBK Pravotice – Ottawa (9.30), EAGLES – 
Skačany (11.00), HBK Exit – HBK Kladivári (12.30), Ezop - rozhodca       (jb)

BÁNOVSKÁ HOKEJBALOVÁ  LIGA

Žákech v TOP skupine Corgoň-
ligových rozhodcov

   Poslednú júlovú nedeľu (28.7.) sa na futba-
lovom štadióne Sokola Biskupice uskutočnil 
12. ročník Biskupickej jedenástky. Súťažilo sa 
v troch kategóriách - žiaci do 11 rokov; ženy 
a žiaci do 15 rokov; muži. Celkovo sa kopalo sa 

12. ročník Biskupickej jedenástky

6. august 2012

1 Exit 5 5 0 0 54:20 10

2 Ezop 6 4 0 2 53:42 8

3 Ottawa 6 4 0 2 44:49 8

4 HBK 
Kladivári 4 3 0 1 43:25 6

5 HBK 
Pravotice 5 2 1 2 27:30 5

6 Skačany 5 2 0 3 39:41 4

7 Eagles 6 2 0 4 46:58 4

8 Il Tigro 5 1 1 3 19:35 3

9 THC 
Dežerice 6 0 0 6 24:59 0

BÁNOVSKÁ NOHEJBALOVÁ LIGA
   V sobotu 11.8.2012 odštartuje IV. ročník Bánovskej nohejbalovej ligy - 
trojíc. Všetky  zápasy sa budú hrať na umelej tráve na sídlisku Dubnička. 
V tomto ročníku bude štartovať šesť družstiev. Bude sa hrať trojkolovo, 
systémom každý s každým. Prvé najlepšie  štyri celky  postúpia do play-off. 
Víťazstvo budú obhajovať víťazi III. ročníka Adamovské Kochanovce.

Program 1.kola (11.8.2012) : Adamovské Kochanovce – Traja Králi 
(17.30),
Banok  – Spartak (17.30), Dohrávka 1. kola (15.8.2012) : Flamengo – 
EuroProfi t (17.30)

   V najvyššej slovenskej futbalovej 
súťaži Corgoň lige bude naše mesto 
reprezentovať aj arbiter Rastislav Žá-
kech (38), ktorý sa tak po Henrichovi 
Mikulajovi stal v poradí druhým Bánov-
čanom, ktorý sa môže pochváliť touto 
pozíciou. 

Kam siahajú vaše futbalové začiatky? 
   S futbalom som začínal  v Bánovciach ako prípravkár. Mo-
jím prvým trénerom bol Dušan Mášik. V Bánovciach som  
potom pôsobil až do dorasteneckého veku. Tu som si zahral 
aj 1. dorasteneckú ligu. Počas štúdia na VŠ STU v Trnave 
som hrával za Spartak Trnava “B”. Zranenie kolena ma však 
donútilo zanechať aktívnu činnosť.

Na futbal ste však nezanevreli a na trávniku ste zostali 
aj naďalej v úlohe rozhodcu. Ako sa postupne vyvíjala 
vaša rozhodcovská kariéra?
   Samozrejme že futbalu som chcel zostať verný naďalej. 
Doteraz si dobre pamätám na prvý zápas, ktorý som roz-
hodoval  už ako vyškolený arbiter. Svoju rozhodcovskú pre-
miéru som mal v žiackom zápase Malá Hradná - Prusy. Po 
pôsobení v okrese som postúpil do krajských súťaží  zápa-
doslovenského kraja. Pôsobil som v 5. lige (2 roky), v 4.lige 
(2 roky), v 3.lige (3 roky). Potom nasledoval postup do súťaží 
SFZ, kde rozhodujem už piatu sezónu. Svoju corgoňligovú 
premiéru som zaznamenal v zápase  Senica – Prešov ako 
asistent rozhodcu. 

V čom podľa vás spočíva recept rozhodcovského úspe-
chu ? 
   Mojim receptom na úspech je pravidelný tréning (minimál-
ne  dvakrát do týždňa), výborná fyzická kondícia, pravidelná 
účasť a dobré výsledky na seminároch a skúškach. A samo-
zrejme zdokonaľovanie sa a študovanie pravidiel a futbalo-
vých noriem.           (rž, jo)

   V sobotu 4. augusta odohral domáci FK Spartak Bánovce nad Bebra-
vou prvý majstrovský zápas nového súťažného ročníka 2012/13 proti 
nováčikovi súťaže TJ KOVO Beluša. 
Po viacerých zmenách, ktoré Spartak zaznamenal na trénerskej pozícii i v ra-
doch hráčov, sa chcelo družstvo prezentovať už v prvom zápase v tom naj-
lepšom svetle. To sa mu v úvodných minútach prvého polčasu aj darilo. Na 
oboch stranách však hasili šance brankári, a tak sa po polčasovom hvizde 
odchádzalo do šatní s bezgólovým výsledkom. Do druhého polčasu vkročili 
hráči Spartaka šancami Bodockého a  Kosibu. Brankár hostí Stehel bol však 
pozorný. V 58. minúte sa napokon gólu dočkali hostia zásluhou J. Gaža a 
ujali sa vedenia. Nepriaznivú situáciu sa tréner Spartaka Gašparovič rozhodol 
riešiť striedaním nevýraznej ofenzívy. Najskôr Vavra vystriedal Červený a ná-
sledne Bodockého striedal Malina. Ani tento taktický ťah však nepriniesol že-
lané ovocie. V 75. minúte zaváňala síce akcia Kosibu vyrovnávajúcim gólom, 

ale brankár hostí bol znovu proti. Ku koncu hry sústredili Bánovčania všetky 
svoje sily do útoku, čím sa hosťom odkryl priestor na brejkové príležitosti. 
Jednu z nich nakoniec aj využil P. Gažo, ktorý v nadstavenom čase vsietil do 
Križmovej svätyne druhý gól a zmaril tak posledné nádeje Spartaka na prvé 
sezónne body. 
FK Spartak Bánovce n/B. – TJ KOVO Beluša 0:2 (0:0) 
Góly: 58. J. Gažo , 90 + P. Gažo 
Rozhodoval:  L. Sárai                         Počet divákov:  200

Zostava FK Spartak Bánovce n/B.: D. Križma, R. Zaťko, D. Sedláčik, R. 
Škultéty, P. Filin (K), M. Bodocký, J. Zajac, L. Dzurik, J. Kosiba, M. Civáň, L. 
Vavro, J. Červený, J.  Malina, J. Filo, P. Valíček, L. Kolárik      (jo)

Výsledky mládeže 
FK Spartak Bánovce n.B. 

Starší dorast U19:
Spartak Trnava “B” – FK Spartak Bánovce 
n.B. 3:2    (góly: P.Kristlík, J.Flóro)

Mladší dorast U17:
Spartak Trnava “B” – FK Spartak Bánovce 
n.B. 2:1   (gól: M.Švančara )

Prípravné zápasy:
Starší žiaci U15:

Tempo Partizánske - FK Spartak Bánovce 
n.B. 5:2   (góly: S.Turoň, Ľ.Kmeťo)

Mladší žiaci U13:
Tempo Partizánske - FK Spartak Bánovce 
n.B. 2:3  (góly: H.Kyselica 2, J.Laco)

V sobotu 4. augusta odohral domáci FK Spartak Bánovce nad Bebra-
vou prvý majstrovský zápas nového súťažného ročníka 2012/13 proti 

Úvodný zápas nevyšiel podľa predstávHOKEJBALOVÝ CUP 2012
   V 31. týždni sa Bánovská hokejbalová liga nekonala tak, ako zvy-
čajne. V obci Kšinná sa 4.8. pod organizátorskou rukou Ivana Filu 
konal už druhý ročník turnaja Hokejbalový Cup. 
Okrem súťažných tímov ligy sa do bojov zapojili zoskupenia z Kšin-
nej, Pravotíc a Svinnej. Z ôsmych družstiev ako víťazi odišli Ska-
čany, ktoré obhájili minuloročné prvenstvo. Za nimi na striebornej 
priečke Kladivári a tretí nakoniec skončili hráči z Kšinnej.    
Aktuálne je v platnosti tabuľka výsledkov z 8. kola ( 30. týždeň):

1 Exit 5 5 0 0 54:20 10
2 Ezop 6 4 0 2 53:42 8
3 Ottawa 6 4 0 2 44:49 8
4 HBK Kladivári 4 3 0 1 43:25 6
5 HBK Pravotice 5 2 1 2 27:30 5
6 Skačany 5 2 0 3 39:41 4
7 Eagles 6 2 0 4 46:58 4
8 Il Tigro 5 1 1 3 19:35 3
9 THC Dežerice 6 0 0 6 24:59 0


